R E Q U E R I M E N T O  Nº. 107
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/2/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Rua Ângelo Maitân, no Jardim Cambuí, está degradada, necessitando de manutenções;
Considerando que vias em estado precário oferecem riscos de acidentes aos motoristas e pedestres, bem como danos aos veículos, circunstância que se agrava principalmente em épocas de fortes chuvas;
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar o recapeamento asfáltico da Rua Ângelo Maitân, no Jardim Cambuí, bem como nas demais vias do referido Bairro, oferecendo segurança às pessoas que transitam por essa via.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de fevereiro de 2018.

Vereador Autor PAULO RENATO
PSC
PRS/aco